instrumento particular de contrato de mútuo, celebrado em 29 de janeiro de 2025, entre a Companhia, na 
qualidade de mutuante, e a ECO050 - Concessionária de Rodovias S.A., na qualidade de mutuária, para (i) retificar 
o valor líquido objeto do contrato de mútuo para R$ 29.437.050,00 (vinte e nove milhões, quatrocentos e trinta e 
sete mil e cinquenta reais); e (ii) acrescentar ao valor mutuado a quantidade de R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco 
milhões de reais), de modo que o valor total mutuado passará a corresponder ao valor líquido de R$ 64.437.050,00 
(sessenta e quatro milhões, quatrocentos e trinta e sete mil e cinquenta reais) (“Aditivo”). DELIBERAÇÕES: Nos 
termos do artigo 14, incisos VI, alínea (a) e XI do Estatuto Social da Companhia, por unanimidade de votos e sem 
quaisquer ressalvas, os conselheiros aprovaram a celebração do Aditivo, bem como eventuais aditamentos